
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 선거관리

단위: 공정한 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 총무과

총무과 56,292,969 55,868,053 424,916

국 862,856 862,856 0

광 700,000 700,000 0

기 178,789 178,789 0

시비 1,669,880 1,610,817 59,063

구비 52,881,444 52,515,591 365,853

선거관리 1,343,596 1,840,155 △496,559

시비 69,354 79,932 △10,578

구비 1,274,242 1,760,223 △485,981

공정한 선거관리 1,343,596 1,840,155 △496,559

시비 69,354 79,932 △10,578

구비 1,274,242 1,760,223 △485,981

선거관리 운영 106,632 123,198 △16,566

시비 69,354 79,932 △10,578

구비 37,278 43,266 △5,988

101 인건비 46,800 47,105 △305

시비 31,200 31,402 △202

구비 15,600 15,703 △103

04 기간제근로자등보수 46,800 47,105 △305

○선거관리 보조(구청 및 동)

46,800 47,105 △305경정 46,800,000원

시비 31,200 31,402 △202

구비 15,600 15,703 △103

201 일반운영비 54,461 70,719 △16,258

시비 36,307 46,680 △10,373

구비 18,154 24,039 △5,885

01 사무관리비 51,435 54,970 △3,535

○선거인명부 출력 토너 등 13,985 17,520 △3,535경정 13,985,000원

시비 9,324 11,214 △1,890

구비 4,661 6,306 △1,645

02 공공운영비 3,026 15,749 △12,723

○부재자신고서 발송 우편요금 등

3,026 15,749 △12,723경정 3,026,000원

시비 2,017 10,500 △8,483

구비 1,009 5,249 △4,240

202 여비 2,771 2,774 △3

시비 1,847 1,850 △3

구비 924 924 0

01 국내여비 2,771 2,774 △3

○선거인명부 작성 지도 1,064 1,067 △3경정 1,064,000원

시비 709 712 △3

구비 355 355 0

선거경비 지원 1,236,964 1,716,957 △479,993

308 자치단체등이전 1,236,964 1,716,957 △479,993

08 기타부담금 1,236,964 1,716,957 △479,993

○준비경비 및 실시경비 494,973 520,277 △25,304경정 494,973,000원
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부서: 총무과

정책: 선거관리

단위: 공정한 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소청·소송경비 7,240 15,080 △7,840

○보전비용 734,751 1,181,600 △446,849

경정 7,240,000원

경정 734,751,000원

행정역량 강화 3,335,365 3,465,086 △129,721

시비 217,121 172,281 44,840

구비 3,118,244 3,292,805 △174,561

직원능력 향상 2,089,818 2,247,618 △157,800

인사관리 16,819 22,219 △5,400

201 일반운영비 9,280 14,080 △4,800

01 사무관리비 9,280 14,080 △4,800

○민선6기 구청장 취임행사 등 관련

1,200 6,000 △4,800경정 1,200,000원

301 일반보상금 3,075 3,675 △600

08 공익근무요원보상금 3,075 3,675 △600

○인사업무 보조 3,075 3,675 △600

·봉급 804 1,404 △600경정 804,000원

직원 교육기회 제공 222,820 267,820 △45,000

201 일반운영비 149,240 169,240 △20,000

01 사무관리비 149,240 169,240 △20,000

○공무원 위탁교육 140,000 160,000 △20,000

·일반 위탁 교육 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

202 여비 73,580 98,580 △25,000

05 공무원 교육여비 73,580 98,580 △25,000

○공무원 교육 여비 73,580 98,580 △25,000

·중앙 및 타기관 27,580 52,580 △25,000경정 27,580,000원

직원사기 진작 239,212 344,012 △104,800

101 인건비 165,739 233,739 △68,000

04 기간제근로자등보수 165,739 233,739 △68,000

○육아휴직, 출산휴가 대체인력 165,739 233,739 △68,000

·육아휴직 87,710 155,710 △68,000

인건비 51,567 119,567 △68,000경정 51,567,000원

201 일반운영비 26,573 27,873 △1,300

01 사무관리비 26,213 27,513 △1,300

○노상주차장 임차 10,753 12,053 △1,300경정 10,753,000원

202 여비 4,500 40,000 △35,500

04 국제화여비 4,500 40,000 △35,500

○직원 해외 배낭여행 4,500 40,000 △35,500경정 4,500,000원

비상대비 훈련 실시 25,920 28,520 △2,600

201 일반운영비 5,920 8,520 △2,600

01 사무관리비 5,920 8,520 △2,600
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부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 직원능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○직원 비상소집 훈련 급식 3,854 5,040 △1,186

·을지연습 비상소집 3,854 5,040 △1,186

○자체 비상대비 계획서 제작

1,826 3,240 △1,414

경정 3,854,000원

경정 1,826,000원

자치행정 구현 1,245,547 1,217,468 28,079

시비 217,121 172,281 44,840

구비 1,028,426 1,045,187 △16,761

새마을지도자 자녀 장학금 지원 36,242 36,563 △321

시비 18,121 18,281 △160

구비 18,121 18,282 △161

301 일반보상금 36,242 36,563 △321

시비 18,121 18,281 △160

구비 18,121 18,282 △161

02 장학금및학자금 36,242 36,563 △321

○새마을지도자 자녀 장학금 지원

36,242 36,563 △321경정 36,242,000원

시비 18,121 18,281 △160

구비 18,121 18,282 △161

도시환경정비 90,000 45,000 45,000

시비 90,000 45,000 45,000

401 시설비및부대비 90,000 45,000 45,000

시비 90,000 45,000 45,000

01 시설비 90,000 45,000 45,000

○도시환경정비 90,000 45,000 45,000경정 90,000,000원

시비 90,000 45,000 45,000

주민등록 관리 111,414 121,414 △10,000

201 일반운영비 98,454 108,454 △10,000

01 사무관리비 92,530 102,530 △10,000

○주민등록증 발급 62,000 72,000 △10,000경정 62,000,000원

구정운영 422,208 423,608 △1,400

204 직무수행경비 345,520 346,920 △1,400

03 특정업무경비 345,520 346,920 △1,400

○특정업무경비 345,520 346,920 △1,400

·대민활동비 272,800 274,200 △1,400경정 272,800,000원

열린구정 실현 및 유관기관 협조 강화 193,150 198,350 △5,200

시비 100,000 100,000 0

구비 93,150 98,350 △5,200

101 인건비 32,000 35,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 32,000 35,000 △3,000

○감천 에너지파크 공원녹지관리

32,000 35,000 △3,000경정 32,000,000원

301 일반보상금 16,850 19,050 △2,200
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부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 13,100 15,300 △2,200

○생활공감주부모니터단 선진지 견학

600 1,800 △1,200

○자매결연도시 교류 행사 1,750 2,750 △1,000

경정 600,000원

경정 1,750,000원

생활체육 육성 2,765,507 2,880,271 △114,764

광 700,000 700,000 0

기 178,789 178,789 0

시비 214,198 194,198 20,000

구비 1,672,520 1,807,284 △134,764

생활체육 보급·육성 1,919,241 1,918,148 1,093

광 700,000 700,000 0

기 178,789 178,789 0

시비 214,198 194,198 20,000

구비 826,254 845,161 △18,907

갈맷길 관리 57,800 37,800 20,000

시비 57,800 37,800 20,000

401 시설비및부대비 57,800 37,800 20,000

시비 57,800 37,800 20,000

01 시설비 57,800 37,800 20,000

○갈맷길 시설물 설치 57,800 37,800 20,000경정 57,800,000원

시비 57,800 37,800 20,000

여자 정구팀 운영 381,247 398,257 △17,010

301 일반보상금 378,787 395,257 △16,470

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 378,787 395,257 △16,470

○사하구 정구단 운영 378,787 395,257 △16,470

·훈련 및 대회출전 36,360 37,060 △700

캐미칼 코트 사용료 1,400 2,100 △700

·기타경비 16,078 31,848 △15,770

퇴직금 0 4,448 △4,448

숙소관리비, 공과금 6,600 7,200 △600

입상포상 1,600 6,000 △4,400

업무추진비 4,678 6,000 △1,322

우수 정구선수 입단보상금 0 5,000 △5,000

경정 1,400,000원

경정 0원

경정 6,600,000원

경정 1,600,000원

경정 4,678,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 1,700 2,000 △300

01 시설비 1,700 2,000 △300

○숙소 보수(창호 등) 1,700 2,000 △300경정 1,700,000원

405 자산취득비 760 1,000 △240

01 자산및물품취득비 760 1,000 △240

○숙소 냉장고 교체 760 1,000 △240경정 760,000원

시 씨름왕 선발대회참가 지원 2,290 2,450 △160

201 일반운영비 210 370 △160

01 사무관리비 210 370 △160
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부서: 총무과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 보급·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시 씨름왕 선발대회 운영 210 370 △160

·본부석 설치 60 220 △160경정 60,000원

시민생활 체육대회 참가지원 19,242 19,515 △273

201 일반운영비 1,382 1,395 △13

01 사무관리비 1,382 1,395 △13

○시민생활 체육대회 운영 1,382 1,395 △13

·본부석 설치 487 500 △13경정 487,000원

307 민간이전 17,860 18,120 △260

02 민간경상보조금 17,860 18,120 △260

○시민생활 체육대회 참가 17,860 18,120 △260

·선수 유니폼(상,하의) 10,540 10,800 △260경정 10,540,000원

시장기 게이트볼 대회 참가지원 2,479 2,598 △119

201 일반운영비 253 372 △119

01 사무관리비 253 372 △119

○시장기 게이트볼대회 운영 253 372 △119

·본부석 설치 153 272 △119경정 153,000원

체육행사 개최 및 지원 33,866 35,211 △1,345

201 일반운영비 20,655 22,000 △1,345

01 사무관리비 20,655 22,000 △1,345

○구청장배 체육 동호인 대항전 운영 8,155 9,500 △1,345

·운영용품 3,655 5,000 △1,345경정 3,655,000원

체육시설 관리 846,266 962,123 △115,857

다대 주민편익시설 관리·운영 846,266 962,123 △115,857

101 인건비 369,602 379,459 △9,857

04 기간제근로자등보수 369,602 379,459 △9,857

○수영프로그램 강사 194,100 172,600 21,500

○퇴직금 2,000 33,357 △31,357

경정 194,100,000원

경정 2,000,000원

201 일반운영비 429,664 535,664 △106,000

02 공공운영비 316,425 422,425 △106,000

○연료비(전기,상·하수도,도시가스)

307,100 413,100 △106,000경정 307,100,000원

을숙도관리 134,806 138,271 △3,465

을숙도 체육시설 관리 134,806 138,271 △3,465

을숙도체육시설 유지 및 보수 102,985 106,450 △3,465

201 일반운영비 72,985 76,450 △3,465

01 사무관리비 68,875 72,340 △3,465

○을숙도 축구장 부지 사용료

49,535 53,000 △3,465경정 49,535,000원
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부서: 총무과

정책: 자원봉사 활성화

단위: 효율적인 자원봉사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사 활성화 127,516 147,839 △20,323

국 37,353 37,353 0

시비 27,591 27,500 91

구비 62,572 82,986 △20,414

효율적인 자원봉사 관리 127,516 147,839 △20,323

국 37,353 37,353 0

시비 27,591 27,500 91

구비 62,572 82,986 △20,414

구·군 자원봉사센터운영 지원 27,621 34,481 △6,860

시비 8,500 8,500 0

구비 19,121 25,981 △6,860

201 일반운영비 20,421 27,281 △6,860

시비 8,500 8,500 0

구비 11,921 18,781 △6,860

01 사무관리비 15,771 22,631 △6,860

○자원봉사센터 운영 15,771 22,631 △6,860경정 15,771,000원

시비 8,500 8,500 0

구비 7,271 14,131 △6,860

자원봉사자 보험료 지원 21,844 35,398 △13,554

국 17,699 17,699 0

구비 4,145 17,699 △13,554

201 일반운영비 21,844 35,398 △13,554

국 17,699 17,699 0

구비 4,145 17,699 △13,554

02 공공운영비 21,844 35,398 △13,554

○자원봉사자 보험료 지원 21,844 35,398 △13,554경정 21,844,000원

국 17,699 17,699 0

구비 4,145 17,699 △13,554

자원봉사프로그램개발비 10,091 10,000 91

시비 10,091 10,000 91

201 일반운영비 10,091 10,000 91

시비 10,091 10,000 91

01 사무관리비 10,091 10,000 91

○자원봉사 프로그램 개발 10,091 10,000 91경정 10,091,000원

시비 10,091 10,000 91

해양 관광 진흥 225,575 263,035 △37,460

시비 55,000 55,000 0

구비 170,575 208,035 △37,460

해수욕장 관리 225,575 263,035 △37,460

시비 55,000 55,000 0

구비 170,575 208,035 △37,460

임해행정봉사실 운영 114,781 116,191 △1,410

201 일반운영비 12,492 13,492 △1,000

01 사무관리비 12,492 13,492 △1,000
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부서: 총무과

정책: 해양 관광 진흥

단위: 해수욕장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해수욕장 근무자 간식 2,450 3,450 △1,000경정 2,450,000원

301 일반보상금 990 1,400 △410

09 행사실비보상금 990 1,400 △410

○해수욕장 개장식 초청팀 보상

990 1,400 △410경정 990,000원

해수욕장 시설물 설치 및 관리 47,769 67,319 △19,550

201 일반운영비 35,920 47,570 △11,650

02 공공운영비 16,150 23,150 △7,000

○해수욕장 공공요금 12,150 19,150 △7,000

·상·하수도료(성수기) 3,550 10,550 △7,000경정 3,550,000원

03 행사운영비 0 4,650 △4,650

○가족참여 행사 물품 구입·임차 등 0 4,650 △4,650경정 0원

301 일반보상금 6,849 6,749 100

08 공익근무요원보상금 6,849 6,749 100

○해수욕장 시설관리 6,849 6,749 100

·봉급 2,308 2,208 100경정 2,308,000원

405 자산취득비 0 8,000 △8,000

01 자산및물품취득비 0 8,000 △8,000

○몰운대 주차장 및 해수욕장 인부 관리동(컨테

이너) 0 8,000 △8,000경정 0원

해양스포츠 지원 8,025 24,525 △16,500

201 일반운영비 8,025 24,525 △16,500

01 사무관리비 2,325 18,825 △16,500

○을숙도 해양스포츠 기반시설 설치 및 철거 0 6,500 △6,500

·임시계류장·도교 설치 및 철거 용역

0 4,500 △4,500

·편의시설(샤워장 등)설치 0 2,000 △2,000

○해양스포츠 대회 개최 지원 0 10,000 △10,000

·윈드서핑대회 행사용품 임차 0 5,000 △5,000

·카이트보딩대회 행사용품 임차 0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

문화행사 지원 265,952 271,952 △6,000

문화공간 활성화 265,952 271,952 △6,000

다대포 꿈의 낙조분수 운영 265,952 271,952 △6,000

201 일반운영비 139,352 145,352 △6,000

02 공공운영비 108,854 114,854 △6,000

○낙조분수 상·하수도료 32,000 38,000 △6,000

·운영기간 26,000 32,000 △6,000경정 26,000,000원

행정운영경비(총무과) 48,093,249 46,860,041 1,233,208

국 825,503 825,503 0

시비 1,086,616 1,081,906 4,710
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 46,181,130 44,952,632 1,228,498

인력운영비 45,892,292 44,651,084 1,241,208

국 825,503 825,503 0

시비 1,086,616 1,081,906 4,710

구비 43,980,173 42,743,675 1,236,498

인력운영비(자체) 43,678,673 42,442,175 1,236,498

101 인건비 33,773,971 32,866,719 907,252

01 보수 30,974,668 30,034,668 940,000

○인건비(부족분) 671,428 401,428 270,000

○하반기 연가보상비 670,000 0 670,000

경정 671,428,000원

670,000,000원

02 기타직보수 498,011 523,011 △25,000

○청사경계 청원경찰(3명) 84,865 105,865 △21,000

·봉급 40,279 57,279 △17,000

15년미만 40,279 57,279 △17,000

·시간외근무수당 12,181 16,181 △4,000

15년미만 12,181 16,181 △4,000

○을숙도 경계 청원경찰(1명) 53,863 57,863 △4,000

·봉급 29,936 33,936 △4,000

경정 40,279,000원

경정 12,181,000원

경정 29,936,000원

04 기간제근로자등보수 5,620 13,368 △7,748

○부속실 업무보조 5,620 13,368 △7,748

·주차 543 2,952 △2,409

·연차 121 663 △542

·시간외근무수당

226 1,355 △1,129

·국민연금보험 부담금

225 814 △589

·고용보험 부담금 75 272 △197

·산재보험 부담금 180 651 △471

·국민건강보험 부담금

147 533 △386

·노인장기요양보험 부담금

10 35 △25

·기타경비(퇴직금) 0 2,000 △2,000

경정 60,236원*9일*1명

경정 60,236원*2일*1명

경정 11,290원*10시간*2월*1명

경정 4,983,000원*4.5%

경정 4,983,000원*1.5%

경정 4,983,000원*3.6%

경정 4,983,000원*2.945%

경정 147,000원*6.55%

경정 0원

304 연금부담금등 6,520,746 6,197,651 323,095

01 연금부담금 5,326,739 5,003,644 323,095

○공무원 연금부담금(부족분) 323,095 0 323,095323,095,000원

307 민간이전 86,151 80,000 6,151

07 연금지급금 86,151 80,000 6,151

○단기급여(사망조의금,재해부조금)

86,151 80,000 6,151경정 86,151,000원

인력운영비(사회복지 전담공무원) 966,616 961,906 4,710

시비 966,616 961,906 4,710
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 966,616 961,906 4,710

시비 966,616 961,906 4,710

01 보수 966,616 961,906 4,710

○호봉대상 봉급 966,616 961,906 4,710경정 966,616,000원

시비 966,616 961,906 4,710

기본경비 2,200,957 2,208,957 △8,000

기본경비 2,200,957 2,208,957 △8,000

202 여비 1,843,000 1,848,000 △5,000

01 국내여비 1,843,000 1,848,000 △5,000

○기본업무수행여비(구,동직원)

1,843,000 1,848,000 △5,000경정 1,843,000,000원

204 직무수행경비 93,000 96,000 △3,000

01 직책급업무수행경비 93,000 96,000 △3,000

○직책급업무수행경비 93,000 96,000 △3,000

·5급(문화회관,동,다대도서관)

30,900 32,400 △1,500

·5급(구,의회,보건소) 29,700 31,200 △1,500

경정 30,900,000원

경정 29,700,000원
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